
Zrealizowane działania w 2022 r. oraz
planowane na 2023 r. w ramach projektu pn.
„Kooperacje 3D…”

W związku z realizacją projektu pn. „Kooperacje 3D - model wielosektorowej współpracy na rzecz
wsparcia osób i rodzin", współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-
2020, Osi priorytetowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji,
Działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna,
informujemy, że w ramach ww. projektu w 2022 roku:

w pierwszej połowie 2022 roku zrealizowano szereg działań związanych z procedowaniem●

zamówień publicznych. Z uwagi na znaczną ilość zamówień, działania zaplanowane zostały
przeniesione na drugie półrocze roku 2022 r.
pracowaliśmy nad zmianami w projekcie oraz wystąpiliśmy do Ministerstwa o przedłużenie●

projektu do 30.09.2023 r.
otrzymaliśmy zgodę od Ministerstwa na przedłużenie projektu do końca września 2023 r.●

w październiku 2022 r. przeprowadziliśmy 6 szkoleń warsztatowych pn. „Upowszechnianie●

procesu deinstytucjonalizacji”, których celem było wyposażenie uczestników w wiedzę,
kompetencje i umiejętności niezbędne do skutecznego wdrażania deinstytucjonalizacji na swoim
terenie.
rozpoczęliśmy realizację szkoleń specjalistycznych (zgodnie z wytycznymi wskazanymi●

w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie szkoleń dla pracowników centrum usług
społecznych z dnia 30 marca 2020 r.): w październiku 2022 r. ruszył Moduł I Zarządzanie i
organizacja usług społecznych, a w listopadzie 2022 r. Moduł III Organizacja społeczności
lokalnej. Szkolenia miały na celu wyposażenie kadry CUS oraz przedstawicieli jednostek
samorządu terytorialnego w niezbędne kompetencje określone w ustawie o realizowaniu usług
społecznych przez CUS.
w październiku oraz w listopadzie odbyły się w formule zdalnej dwa dwudniowe szkolenia●

warsztatowe w obszarze współpracy międzyinstytucjonalnej i metod proponowanych w modelach
kooperacji dla przedstawicieli JST. Szkolenia miało na celu przybliżenie tematyki współpracy
międzyinstytucjonalnej, praktycznych rozwiązań w zakresie budowania zespołów oraz
identyfikowania potrzeb partnerów względem wspólnych działań.
w grudniu 2022 r. przeprowadziliśmy dwa spotkania informacyjno-edukacyjne dla JST w zakresie●

modeli kooperacji.

w 2023 roku planujemy zrealizować następujące zadania:
Działania upowszechniające deinstytucjonalizację:
doradztwo w obszarze deinstytucjonalizacji.●

Działania z zakresu popularyzacji CUS:
doradztwo w zakresie prowadzenia CUS dla przedstawicieli JST.●

12 spotkań informacyjno-edukacyjnych w zakresie CUS;●



szkolenia specjalistyczne dla kadr CUS i przedstawicieli JST zgodnie z rozporządzeniem Rady●

Ministrów; Moduł I – Szkolenie z zakresu zarządzania i realizacji usług społecznych; Moduł II –
Szkolenie z zakresu opracowywania i realizacji indywidualnych planów usług społecznych; Moduł
III – Szkolenie z zakresu organizacji społeczności lokalnej.


